
T I S K O V Á  Z P R Á V A  

 

Spolufinancováno z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím  
Operačního programu Zaměstnanost v rámci projektu Přívětivé úřady 

 v Mikroregionu Odersko, reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014618. 

MIKROREGION ODERSKO OSLAVIL 20 LET OD SVÉHO ZALOŽENÍ, DÁRKY DOSTALI 
VŠICHNI OBYVATELÉ ČLENSKÝCH OBCÍ MIKROREGIONU 

  
 

19. prosince uplynulo přesně 20 let od vzniku dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Odersko. Kulaté výročí se slavilo na 
několika akcích, které se uskutečnily v členských obcích mikroregionu. Představilo se zbrusu nové mobilní kino a propagační 
krátké filmy o jednotlivých obcích. Nechyběly zajímavé informace o obcích Mikroregionu Odersko i „narozeninové dárky“ 
v podobě originálních domácích perníčků a praktických stolních kalendářů pro rok 2022, které byly dodány do každé 
domácnosti v mikroregionu.  

Mikroregion Odersko je tvořen územím deseti obcí v západní části okresu Nový Jičín. Členské obce jsou: Heřmanice u Oder, 
Heřmánky, Jakubčovice nad Odrou, Jeseník nad Odrou, Kunín, Luboměř, Mankovice, Odry, Spálov a Vražné. 

Posláním Mikroregionu Odersko je vzájemná spolupráce v oblastech rozvoje podnikání, sociální problematiky, vzdělávání, 
veřejné infrastruktury, cestovního ruchu nebo péče o životní prostředí na území mikroregionu tak, aby  byl přitažlivým 
územím pro plnohodnotný život vlastních obyvatel všech generací a lákavým územím pro návštěvníky. 

„Dobrá zkušenost z meziobecní spolupráce i přijatý trend celostátní dotační politiky byly těmi potřebnými impulsy k zahájení 
jednání o možnosti založení dobrovolného svazku obcí subjekty veřejné správy na Odersku. V podstatě byla ze strany 
zainteresovaných obcí vůle založit společný svazek jednomyslná. A teď, po 20 letech činnosti Mikroregionu Odersko, lze 
vznik tohoto subjektu a výsledky dlouhodobé spolupráce hodnotit naprosto pozitivně,“ hodnotí uplynulých 20 let vzájemné 
spolupráce Ing. Vladimír Nippert, zakládající a dlouholetý místopředseda Mikroregionu Odersko. 

Jednou z významných aktivit uplynulých let bylo především založení Centra společných služeb, které umožňuje jednotlivým 
obcím využít především služby v oblasti dotačního managementu a získat tak pro svou obec i celý region finanční 
prostředky, které významnou měrou pomáhají rozvoji jak samotné obce, tak i celého regionu. 

To potvrzuje i Mgr. Elena Vahalíková, manažerka Mikroregionu Odersko: „V Mikroregionu Odersko realizujeme jak společné 
projekty meziobecní spolupráce, tak i individuální, které jsou šité jednotlivým obcím „na míru“, a tak můžeme přispívat 
k rozvoji v celé oblasti, což nás velmi těší. Jen za posledních pět let jsme se podíleli na zrealizování 44 projektů a získali jsme 
do našeho území dotace převyšující 60 mil. Kč. A na to jsme hrdí.“ 

Své přání k výročí připojil také zakládající předseda Mikroregionu Odersko Mgr. Jiří Vlček: „Mikroregion byl založen 
s myšlenkou, aby byly obce zapojeny do vzájemné spolupráce. Proto bych rád Mikroregionu Odersko popřál, aby spolupráce 
nadále pokračovala ve všech sférách. Aby se obce propojovaly nejen cyklostezkami, ale i společenskými akcemi. Aby lidé i 
v malých vesničkách měli chuť a trpělivost stále co vylepšovat, budovat, stále se setkávat, umět se domluvit na zásadních 
veřejných věcech a v komplexu přispívali nejen k rozvoji turismu svou "troškou do mlýna". 
  
Narozeninové oslavy proběhly v obcích Kunín, Jakubčovice nad Odrou, Spálov či Vražné. Závěrečná oslava pak proběhla 
v rámci Zimního jarmarku na náměstí v Odrách. Narozeninové přání předsedkyně Mikroregionu Odersko paní Libuše Králové 
a manažerky Mikroregionu Odersko paní Eleny Vahalíkové můžete zhlédnout zde: 

 https://www.facebook.com/MikroregionOdersko/videos/5077956095571266 

Odry, 2021-12-20 

Kompletní informace o Mikroregionu Odersko, jednotlivých akcích i dalších aktivitách tohoto dobrovolného svazku obcí 
naleznete na stránkách www.odersko.cz nebo Facebooku Mikroregionu Odersko. 

Elena Vahalíková, manažerka Mikroregionu Odersko 
Tel.: 775 859 248 
Email: vahalikova@odersko.cz 
www.odersko.cz 

https://www.facebook.com/MikroregionOdersko/videos/5077956095571266
http://www.odersko.cz/
mailto:vahalikova@odersko.cz
http://www.odersko.cz/

